Белозерская районная Дума

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от  14 февраля 2020 года № 293
                     с. Белозерское

О приеме полномочий по решению вопросов местного значения в части распоряжения земельными участками, находящимися в собственности Светлодольского сельсовета, на уровень Белозерского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Белозерского района Курганской области и на основании решения Светлодольской сельской Думы от 27 декабря 2019 года «О передаче Администрацией Светлодольского сельсовета Администрации Белозерского района части полномочий вопросов местного значения», Белозерская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Принять полномочия по решению вопросов местного значения в части распоряжения земельными участками, находящимися в собственности Светлодольского сельсовета, на уровень Белозерского района.

2. Поручить Администрации Белозерского района заключить соглашение с Администрацией Светлодольского сельсовета, сроком на 1 год с последующей пролонгацией, в случае если ни одна из сторон не заявит о прекращении заключенного Соглашения.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте  Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и нормотворческой деятельности Белозерской районной Думы.

Председатель
Белозерской районной Думы                                                                  Т.В. Еланцева

Глава Белозерского района                                                                     С.Г. Зяблов